
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/65  
  

Usnesení 
138. schůze rady města 
konané dne 08.03.2022 

čís. 08826/RM1822/138-08889/RM1822/138 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/65  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08826/RM1822/138 RM_M 0 Schválení programu 138. schůze rady města 

konané dne 08.03.2022 

35 

08827/RM1822/138 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti OVANET a.s. 

45 

08828/RM1822/138 RM_M 1 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

leden 2022 

25 

08829/RM1822/138 RM_M 2 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku                       

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousední nemovitosti 

84 

08830/RM1822/138 RM_M 3 Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – 

udržitelný a komunitní život v Porubě 

50 

08831/RM1822/138 RM_M 4 Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 3 

Územního plánu Vratimov a oznámení o konání 

veřejného projednání 

89 

08832/RM1822/138 RM_M 5 Delegace zástupců statutárního města Ostravy                      

na valné hromady obchodních společností                       

s majetkovou účastí statutárního města Ostravy 

menší než 100 % 

07 

08833/RM1822/138 RM_M 6 Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace pro projekt “Rekonstrukce 

násosek Důlňák - studna IX” v rámci Národního 

programu Životní prostředí 

38 

08834/RM1822/138 RM_M 7 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě    

v souvislosti se stavbou ORG 3243 Zkušební 

plocha pro motocykly Ostrava – Přívoz 

05 

08835/RM1822/138 RM_M 8 Předchozí souhlas RM k nabytí nemovitosti                

do majetku města 

89 

08836/RM1822/138 RM_M 9 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbami “Zastávka 

MHD Kotva na ul. Výškovická” a “Rozšíření              

ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; 

SO 405 SSZ” 

05 

08837/RM1822/138 RM_M 10 Návrh odpovědi na podnět pana Š. Ch. 35 

08838/RM1822/138 RM_M 11 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě                

a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu                   

v Ostravě 

21 

08839/RM1822/138 RM_M 12 Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu 

„Olympiáda dětí a mládeže 2025                           

v Moravskoslezském kraji“ 

 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/65  
  

08840/RM1822/138 RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat část pozemku                   

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

08841/RM1822/138 RM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině 

p.o. PLATO Ostrava 

08 

08842/RM1822/138 RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na realizaci 

kácení, náhradní výsadby a související následné 

péče pro ORG 3294 „Cyklostezka na ulici 

Cholevova od ul. Fr. Lýska po ul. J. Herolda‘‘ 

05 

08843/RM1822/138 RM_M 17 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 

ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr 

města pronajmout části pozemku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava 

08 

08844/RM1822/138 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat/neprodat nemovité 

věci v k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Stará Plesná, 

vše obec Ostrava 

08 

08845/RM1822/138 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby a s uzavřením 

smlouvy o výpůjčce na nemovitost v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava s ŘSD ČR s.p.o. 

08 

08846/RM1822/138 RM_M 21 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08847/RM1822/138 RM_M 22 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací pro rok 2022 v oblastech podpory osob              

s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 

86 

08848/RM1822/138 RM_M 23 Program a podmínky na poskytování peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2022 včetně návrhu na vyhlášení 

výběrového řízení 

86 

08849/RM1822/138 RM_M 24 Úprava rozpočtu 07 

08850/RM1822/138 RM_M 25 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti”     

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” 

05 

08851/RM1822/138 RM_M 26 Volba členů Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.                 

pro funkční období 2022-2025 

91 

08852/RM1822/138 RM_M 27 Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel 

školy 2022” 

91 

08853/RM1822/138 RM_M 28 Návrh na uzavření Smlouvy o dodávce tepelné 

energie č. 25111 pro objekt Jatka se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

05 

08854/RM1822/138 RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na realizaci 

kácení, náhradní výsadby a související následné 

péče v rámci stavby “Cyklopropojení centra                 

s DOV” 

05 

08855/RM1822/138 RM_M 30 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků 

ze zemědělského půdního fondu 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/65  
  

08856/RM1822/138 RM_M 31 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr 

pronájmu částí pozemku v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov a návrh na záměr pronájmu části pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08857/RM1822/138 RM_M 32 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav  

v budově č.p. 352, jiná stavba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 474 a v budově č.p. 353, jiná 

stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 473,           

obě v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a žádost                      

o souhlas s technickým zhodnocením 

08 

08858/RM1822/138 RM_M 33 Návrh na svěření majetku - “Komunikace         

U Cementárny” - SO 102 chodník v k.ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

08 

08859/RM1822/138 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu  

a s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nemovitosti 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava s ŘSD ČR, s.p.o. 

08 

08860/RM1822/138 RM_M 35 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu  

ev. č. 2683/2020/MJ, ve znění dodatku č. 1 

08 

08861/RM1822/138 RM_M 36 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav 

na objektu SO 701 Vrátnice VR1, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

08 

08862/RM1822/138 RM_M 37 Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání 

č. 15 a č. 16 vybudované v rámci výstavby 

bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-

Moravská Ostrava 

08 

08863/RM1822/138 RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský 

obvod Slezská Ostrava 

08 

08864/RM1822/138 RM_M 39 Žádost o odpuštění dluhu za provedený odtah 

vozidla tovární zn. Ford 

28 

08865/RM1822/138 RM_M 40 Uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě                   

a realizaci projektu ORG 3274 „Cyklistické 

propojení Poruby s Vřesinou“                        

mezi Moravskoslezským krajem a Statutárním 

městem Ostrava 

05 

08866/RM1822/138 RM_M 41 Program na podporu společensky odpovědných 

projektů v oblasti sportu realizovaných na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 

91 

08867/RM1822/138 RM_M 42 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění výkonu 

technického dozoru stavby a koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro realizaci 

stavby “Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka 

nad Odrou“ 

 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/65  
  

08868/RM1822/138 RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských 

objektů do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh             

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 

se společností K + Gama Projekt s.r.o. 

08 

08869/RM1822/138 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti               

a nájemní smlouvy 

08 

08870/RM1822/138 RM_M 45 Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního 

práva a zákazů zcizení a zatížení ve prospěch 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED            

a pro společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. a OAMP Hall 

4 s.r.o. a návrh na neuplatnění výhrady zpětné 

koupě vůči společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

08 

08871/RM1822/138 RM_M 46 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů             

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava. 

40 

08872/RM1822/138 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb 

outsourcingu informačních technologií                    

s příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava- 

Zábřeh Březinova 52 a se spol. OVANET, a.s. 

83 

08873/RM1822/138 RM_M 48 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na období 2022-2024 

Ostravské univerzitě na realizaci projektu 

“Podpora vzniku nového studijního programu 

Zubní lékařství na Ostravské univerzitě” 

91 

08874/RM1822/138 RM_M 49 Návrh nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení 

č. 5/2016 o stanovení maximálních cen jízdného             

v městské hromadné dopravě na území statutárního 

města Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016,               

č. 13/2019 a č. 15/2019 

09 

08875/RM1822/138 RM_M 50 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, návrh směnit nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08876/RM1822/138 RM_M 51 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov                    

a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-

technologický park) za II. pololetí roku 2021 

38 

08877/RM1822/138 RM_M 52 Schválení programu 32. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 23.03.2022 

 

 

 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/65  
  

08878/RM1822/138 RM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě                

na vytvoření projektových dokumentací, výkonu 

autorského dozoru, poskytnutí inženýringu                

a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA 

MĚSTA OSTRAVY” 

05 

08879/RM1822/138 RM_M 54 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (lokalita 

Středoškolská) 

08 

08880/RM1822/138 RM_M 55 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

08881/RM1822/138 RM_M 56 Žádost o mimořádnou dotaci spolku SKSB Arrows 

Ostrava z.s. 

91 

08882/RM1822/138 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

08883/RM1822/138 RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce: 

“Oprava dešťové kanalizace parc.č. 614_1, Stará 

Bělá” 

05 

08884/RM1822/138 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava - 

Poruba, ul. Francouzská - Jilemnického náměstí“ 

poř. č. 19/2022 

05 

08885/RM1822/138 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky 

- PD+IČ+AD II.”, poř. č. 051/2022 

05 

08886/RM1822/138 RM_VZ 4 Soutěž o návrh “Náměstí Edvarda Beneše”,             

poř. č. 110/2021 

62 

08887/RM1822/138 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MPO”, 

poř. č. 017/2022 

84 

08888/RM1822/138 RM_VZ 6 Objednávka nákupu 2 ks informačních kiosků: 1ks 

Velvet 20 a 1 ks Velvet 20 KB od společnosti 

DENIP, spol s r.o., které budou umístěny v Archivu 

města Ostravy a útulku pro psy Magistrátu města 

Ostravy 

83 

08889/RM1822/138 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Správce stavby – Hlavní 

reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku 

Ostrava”, poř. č. 212/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

08 

  RM_M 20 Návrh na prodej přebytečného movitého majetku 

města formou elektronické aukce 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/65  
  

RM_M 0 
Schválení programu 138. schůze rady města konané dne 08.03.2022 
  
Usnesení číslo: 08826/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 138. schůze rady města konané dne 08.03.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08827/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, obchodní 
společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava-Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00,               
IČO 258 575 68, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
doporučení dozorčí rady společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava - Přívoz,                    

Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČO 25857568 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s postoupením smlouvy o poskytování auditorských služeb č. 07.17 uzavřené mezi obchodní 

společností OVANET a.s., se sídlem Ostrava - Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00,                 

IČO 25857568 a společností CSA, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Švabinského 1749/19, PSČ 702 00, IČO 61972380 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) určuje 

  
obchodní společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava - Přívoz, Hájkova 1100/13,                      

PSČ 702 00, IČO 25857568 auditora společnosti, a to společnost Moore Audit CZ s.r.o.,                

se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 09275444 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/65  
  

RM_M 1 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc leden 2022 
  
Usnesení číslo: 08828/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc leden 2022 

  

 
RM_M 2 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 08829/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 491/6 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Novostavba RD - Heřmanice”, na pozemku parc.č. 385/29 - zahrada, k.ú. Heřmanice, 

obec Ostrava, pro žadatele stavbyX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/65  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 3 
Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní 
život v Porubě 
  
Usnesení číslo: 08830/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 06410/RM1822/98 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní 

život v Porubě spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje od poskytovatele 

Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

  

 
RM_M 4 
Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 3 Územního plánu Vratimov 
a oznámení o konání veřejného projednání 
  
Usnesení číslo: 08831/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 3 Územního plánu 

Vratimov dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady 
obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
menší než 100 % 
  
Usnesení číslo: 08832/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 0839/ZM1822/14 
 
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/65  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

odvolat delegace Ing. Vladimíra Cigánka jako zástupce statutárního města Ostravy na valné 

hromady obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, PSČ 708 00, 

Ostrava-Pustkovec, IČO 25379631 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 25360817 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 64613895 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem Mošnov, č.p. 316,              

PSČ 742 51, IČO 60792914 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 45193673 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů delegovat zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady 

obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy v následujícím složení: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, PSČ 708 00, 

Ostrava-Postkovec, IČO 25379631 

třetí náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 25360817 

delegovaný zástupce: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/65  
  

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 64613895 

delegovaný zástupce: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem Mošnov, č.p. 316,   

PSČ 742 51, IČO 60792914 

první náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 45193673 

první náhradník: Ing. Miroslav Svozil, náměstek primátora 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 6 
Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt “Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX” v rámci 
Národního programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 08833/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06986/RM1822/107 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Smlouvy č. 05782011 o poskytnutí podpory  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/65  
  

mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním fondem životního 

prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729           

na financování projektu “Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX” z Národního programu 

Životní prostředí dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

a 

o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 prostřednictvím Národního programu Životní prostředí 

pro projekt “Rekonstrukce násosek Důlňák – studna IX”  za současné akceptace podmínek 

uvedených v Rozhodnutí č. 05782011 o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu a podmínek uvedených ve Smlouvě č. 05782011 o poskytnutí podpory dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje a odboru investičnímu 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s dokončením realizace projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení, zajistit plnění účelu akce a údržby realizovaného opatření po dobu 5 let od ukončení 

realizace akce (lhůta udržitelnosti projektu)  

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2026 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 7 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v souvislosti se stavbou ORG 3243 Zkušební 
plocha pro motocykly Ostrava – Přívoz 
  
Usnesení číslo: 08834/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/65  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

elektronických komunikací se společností Telco Pro Services, a. s., se sídlem: Duhová 1531/3, 

140 00 Praha 4, IČO: 291 48 278 za přepokládanou cenu plnění 202 782,00 Kč bez DPH                

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 8 
Předchozí souhlas RM k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08835/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

    

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemku parc. č. 823/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka nad Odrou  

  

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcného břemene” v souvislosti    
se stavbami “Zastávka MHD Kotva na ul. Výškovická” a “Rozšíření            
ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; SO 405 SSZ” 
  
Usnesení číslo: 08836/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Zastávka 

MHD Kotva na ul. Výškovická” mezi povinným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/65  
  

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

a 

investorem stavby: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti                    

se stavbou ”Rozšíření ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou; SO 405 SSZ”  

mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstva města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/65  
  

RM_M 10 
Návrh odpovědi na podnět pana Š. Ch. 
  
Usnesení číslo: 08837/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
podnět pana XXXXXXX XXXXXXXXX ve věci přijetí opatření k zajištění udržování čistoty 

budov a jiných objektů, a to v souvislosti s močením psů 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit podnět dle bohu 1) a návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 11 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 08838/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. pana XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX, navrženého 

panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/65  
  

3. paní XXXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

4. paní XXXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXX, navržené panem JUDr. Josefem 

Babkou (KSČM), 

5. paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

6. paní XXXX XXX XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem                   

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

7. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

a s návrhem na zvolení nových kandidátek na přísedící 

1. paní XXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

2. paní XXXX XX XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým 

pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX, 

navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) bere na vědomí 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXXX XXXXXXXX,                   

r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX,              

o vzdání se funkce přísedící zastupitelstvu města 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/65  
  

RM_M 12 
Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu „Olympiáda dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském 
kraji“ 
  
Usnesení číslo: 08839/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 

„Olympiáda dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji” 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem                 

28. října 117, 702 18 Ostrava, statutárním městem Frýdek-Místek, IČO: 00296643, se sídlem 

Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, městem Český Těšín, IČO: 00297437,                       

se sídlem Náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín, obcí Trojanovice, IČO: 00298514, se sídlem 

Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice, obcí Bílá, IČO: 00577669, se sídlem: Bílá 151,                 

739 15 Bílá a Moravskoslezskou krajskou organizací ČUS, IČO: 70926379, se sídlem 

Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 23.03.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08840/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1504/ZM1822/24 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/65  
  

  
zastupitelstvu města 

trvat na svém usnesení č. 1504/ZM1822/24, bod1), ze dne 23.6.2021, kterým rozhodlo, 

že  město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 4408/127, dle geometrického plánu                         

č. 5765-15b/2020 nově označenou jako pozemek parc. č. 4408/147 o výměře 172 m2 v k.ú. 

Pustkovec, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině p.o. PLATO Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08841/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/65  
  

RM_M 15 
Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem Ostravské městské lesy                
a zeleň, s.r.o. na realizaci kácení, náhradní výsadby a související 
následné péče pro ORG 3294 „Cyklostezka na ulici Cholevova                 
od ul. Fr. Lýska po ul. J. Herolda‘‘ 
  
Usnesení číslo: 08842/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na realizaci kácení, náhradní výsadby a související následné péče, a to          

za cenu nejvýše přípustnou 618 253,19 Kč vč. DPH se zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

se sídlem. Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku ze zemědělského 
půdního fondu, návrh na záměr města pronajmout části pozemku           
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08843/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku p. p. č. 427/1 - orná půda v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Nová Ves, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro výstavbu zpevněné plochy v rámci stavby ”Novostavba rodinného domu na pozemcích                

p. p. č. 427/1, p. p. č. 427/2 a p. p. č. 501/1, vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/65  
  

pro investory: 

XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXX 

oba bydliště XX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXX 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku p. p. č. 433/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a to část A o výměře 21,08 m2, část B o výměře 13,34 m2 a část C o výměře 19,31 m2 v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého 

materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat/neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská 
Ostrava a v k.ú. Stará Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08844/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1060/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 943 m2, dle geometrického plánu  

č. 4542-17/2021 nově označenou jako pozemek parc. č. 1060/6 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1060/1 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, svěřené 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/65  
  

městskému obvodu Plesná, a to: 

- část pozemku parc. č. 401, o výměře cca 325 m2 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a s uzavřením smlouvy                     
o výpůjčce na nemovitost v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s ŘSD               
ČR s.p.o. 
  
Usnesení číslo: 08845/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebního objektu  

do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

- parc. č. 2079/2, ost. plocha - ost. komunikace 

pro investora 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO: 65993390 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08846/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
84 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/65  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 2 ks bříz o obvodech kmenů 125 cm a 84 cm, 1 ks javoru o obvodu kmene 97 cm 

rostoucích na pozemku parc.č. 3550/3 - ostatní plocha, 1 ks jírovce o obvodu kmene 238 cm 

rostoucího na pozemku parc.č. 1272/3 - ostatní plocha, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks borovice vejmutovky o obvodu kmene 118 cm rostoucí na pozemku               

parc.č. 214/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                 

dle přílohy č.2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1a) a podání žádosti o povolení kácení 

dřeviny u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 22 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2022               
v oblastech podpory osob s handicapem, prevence kriminality                   
a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 08847/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/65  
  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                      

s handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu                  

s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým 

číslem 42 až 52 

- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob                       

s handicapem na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého materiálu                     

s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 42 až 52 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem na rok 

2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- poskytnutí  neinvestičních  účelových dotací  v oblasti prevence kriminality  na  rok 2022  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality  

na rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými 

v příloze č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/65  
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- neposkytnutí neinvestičních účelových dotací  v  oblasti prevence kriminality  na  rok 2022  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům 

uvedeny v téže příloze 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy            

č. 7 předloženého materiálu 

- uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví na rok 

2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého materiálu s žadateli uvedenými               

v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy č. 8 

předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden v téže příloze 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/65  
  

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o   15 030 tis. Kč  

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     8 065 tis. Kč  

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     3 900 tis. Kč  

 v oblasti podpora osob s handicapem 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům - právnickým 

osobám 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     2 464 tis. Kč  

 - zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     4 095 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222, ÚZ 7106, ORJ 180                                                             o     4 464 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5223, ÚZ 7106, ORJ 180                                       o   4 007 tis. Kč  

 v oblasti prevence kriminality 

- z v y š u j í  neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům - fyzickým 

osobám 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        225 tis. Kč  

 - z v y š u j í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     3 810 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o     2 912 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5223, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        763 tis. Kč  

 - z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 7401, ORJ 180                                                             o        355 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/65  
  

 v oblasti zdravotnictví 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 480 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 020 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5223, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o     1 200 tis. Kč  

 - z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním  podnikatelským subjektům-právnickým 

osobám 

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 7700, ORJ 170                                                             o        200 tis. Kč  

  

8) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph. D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 7) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 23 
Program a podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 08848/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní                   

z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 1 a č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/65  
  

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků                 

z výnosu daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 24 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08849/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 603 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih                 

na předfinancování a spolufinancování projektu REPLACE - Zeleň místo betonu v roce 2022 

dle bodu C.2 důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/65  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti                      
se stavbou “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 08850/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 (varianta A) předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi spoluvlastníky: 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/65  
  

RM_M 26 
Volba členů Výkonné rady spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, 
z.s. pro funkční období 2022-2025 
  
Usnesení číslo: 08851/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statuárního města Ostravy  s členstvím ve Výkonné rady spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s.,  pro  funkční období 2022-2025 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o plné moci s náměstkyní primátora Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D.,            

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
se změnou sídla Spolku tak, že novým sídlem je: 

Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 

  

 
RM_M 27 
Kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2022” 
  
Usnesení číslo: 08852/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit kritéria pro podání návrhů na ocenění “Ředitel školy 2022” 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit bod 1) tohoto usnesení k projednání v zastupitelstvu města dne 23. 3. 2022 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/65  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření Smlouvy o dodávce tepelné energie č. 25111              
pro objekt Jatka se společností Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08853/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

    

o uzavření Smlouvy o dodávce tepelné energie č. 25111 pro objekt Jatka č. OM B100-352/F02 

se společností Veolia Energie ČR, a.s., sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava,                   

702 00 Ostrava, IČO:45193410, vč. příloh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Ostravské městské 
lesy a zeleň, s.r.o. na realizaci kácení, náhradní výsadby a související 
následné péče v rámci stavby “Cyklopropojení centra s DOV” 
  
Usnesení číslo: 08854/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na realizaci kácení, náhradní výsadby a související následné péče,             

a to za cenu nejvýše přípustnou 277 034,-Kč bez DPH se zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČO: 25816977, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 30 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků ze zemědělského 
půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 08855/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/65  
  

  
s trvalým odnětím části pozemků v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 244/3 - zahrada, 

- p. p. č. 461/21 - orná půda, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, správa svěřena městskému obvodu Nová Ves, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro provedení úpravy stávajícího chodníku v rámci stavby “Mlatový chodník pro zpřístupnění 

lokality les Nová Ves vodárna” 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Ves, 

se sídlem Rolnická 139/32, Nová Ves, 709 00, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemků v k. ú. Koblov, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 456/2 - trvalý travní porost, 

- parc. č. 2039/1 - zahrada, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro vybudování účelové komunikace a výhybny v rámci stavby “Novostavba rodinného domu 

na parc. č. 458/1, k. ú. Koblov” 

pro investory: 

XXXXXXXXX XXXXXX bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/65  
  

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08856/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 4246/40, 

ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 8,10 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava            

(ul. Důlní), dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, p. p. č. 813/39, ost. 

plocha - jiná plocha, o celkové výměře 23,03 m2, a to část označenou v situačním snímku jak 

(”A”) o výměře 1,13 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře  

21,90 m2, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- části pozemku parc. č. 405/15, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 68 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 25 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 43 m2 

- část pozemku parc. č. 407/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 105 m2 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (náměstí Dr.E.Beneše), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/65  
  

RM_M 32 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav v budově č.p. 352, jiná 
stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 474 a v budově č.p. 353, jiná 
stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 473, obě v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a žádost o souhlas s technickým zhodnocením 
  
Usnesení číslo: 08857/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav v budově č.p. 352, jiná stavba, která je součástí pozemku            

p. č. st. 474 a v budově č.p. 353, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 473, obě          

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 4 

realizovaných nájemcem - společností RAVAK a.s. 

se sídlem Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram 

IČO: 256 12 492, 

vlastním nákladem, a to v souladu s čl. VI. odst. 5 Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího          

k podnikání ev. č. 2934/2021/MJ ze dne 28. 12. 2021, která je přílohou č. 3 předloženého 

materiálu, 

za podmínek, které jsou přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
že po provedení technického zhodnocení bude s nájemcem - společností RAVAK a.s. 

se sídlem Obecnická 285, Příbram I, 261 01 Příbram 

IČO: 256 12 492 

uzavřena smlouva o odpisování technického zhodnocení 

v souladu s ustanovením § 28 odstavce 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 

znění 

  

 
RM_M 33 
Návrh na svěření majetku - “Komunikace U Cementárny” - SO 102 
chodník v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 08858/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/65  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- komunikaci, SO 102 chodník, realizovaný v rámci stavby “Komunikace U Cementárny”, 

umístěnou na pozemcích parc. č. 1024/9, 1148/1, 1148/7 a 1513 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, vedena pod inventárním číslem 162665 v pořizovací hodnotě             

638.682,66 Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice, dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy                    

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/65  
  

RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu a s uzavřením 
smlouvy o výpůjčce na nemovitosti v k. ú. Svinov, obec Ostrava s ŘSD 
ČR, s.p.o. 
  
Usnesení číslo: 08859/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s rekonstrukcí stavebního objektu                

v pozemcích: 

- parc. č. 3078/1, ost. plocha - silnice; 

- parc. č. 3078/2, ost. plocha - ost. komunikace; 

- parc. č. 3078/9, ost. plocha - ost. komunikace; 

- parc. č. 3078/11, ost. plocha - ost. komunikace; 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

pro investora 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO: 65993390 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

  

v rámci realizace stavby “I/11 Ostrava - Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11-138..2” 

dle přílohy č. 1  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2683/2020/MJ,    
ve znění dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 08860/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2683/2020/MJ ze dne 21. 10. 2020,  ve  znění  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/65  
  

dodatku č. 1 ze dne 2. 11. 2021, týkající se pronájmu části pozemku parc. č. 1752/21 o výměře 

4 m2 a části pozemku parc. č. 1752/24 o výměře 10 m2, oba k. ú. Hrabová, obec Ostrava,              

za účelem vybudování jednoho sloupu veřejného osvětlení v rámci realizace stavby “Novostavba 

řadových rodinných domů, p. č. 1805 v k. ú. Hrabová”, 

formou dodatku č. 2, kdy dojde ke změně čl. IV. odst. 1 výše uvedené nájemní smlouvy, ve znění 

dodatku č, 1, z důvodu prodloužení doby určité nájmu, do 30. 6. 2022, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 36 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav na objektu SO 701 
Vrátnice VR1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08861/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav na objektu SO 701 Vrátnice VR1, který se nachází                  

na části pozemku parc. č. 1051/99, ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, spočívajících ve výměně stávajícího dřevěného podbití z OSB desek za materiál s vyšší 

požární odolností dle specifikace zpracovaného požárně bezpečnostního řešení, 

realizovaných společností VÍTKOVICE, a.s. 

se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava 

IČO: 451 93 070, 

vlastním nákladem, a to v souladu se Smlouvou o výpůjčce a smlouvou o budoucí smlouvě 

darovací ev. č. 0083/2017/MJ ze dne 19. 1. 2017, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání č. 15 a č. 16 
vybudované v rámci výstavby bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08862/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/65  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1928/4, ostatní plocha, jiná plocha, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovací stání označená v terénu č. 15 a č. 16, 

vymezená pro parkování osobních automobilů, nacházející se na shora uvedeném pozemku         

(ve vnitrobloku bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava),             

dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy, 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 

žadateli, a to přednostně žadateli, se kterým je uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu          

v bytovém domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 38 
Návrh na souhlas s umístěním staveb pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08863/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby ”Náves Heřmanice, ul. K Návsi”, realizované mj. na částech 

pozemků: 

- p.p.č. 491/11 

- p.p.č. 491/12  

oba v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle koordinačního situačního výkresu a situace stavby, které jsou přílohou č. 3 předloženého 

materiálu 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  

2) souhlasí 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/65  
  

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby ”Veřejné prostranství Bazaly”, realizované mj. na pozemku: 

- parc. č. 5623/12 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby ”Polozapuštěné kontejnery - Slezská Ostrava SO 08 - Hruškový 

sad 1, k. ú. Muglinov, parc. č. 297/57”, realizované mj. na části pozemku: 

- p.p.č. 297/57 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle katastrálního a koordinačního situačního výkresu, které jsou přílohou č. 7 předloženého 

materiálu 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  

 
RM_M 39 
Žádost o odpuštění dluhu za provedený odtah vozidla tovární zn. Ford 
  
Usnesení číslo: 08864/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

o prominutí dluhu vzniklého odtahem vozidla tovární značky Ford, RZ XXX XXXXX            

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně jejího doplnění dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/65  
  

o zaslání výzvy k úhradě dlužné částky za užívání části pozemku parc. č. 3097/1, v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, bez právního důvodu, za období 

od 10.03.2020 do 14.09.2020, XXXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci projektu ORG 3274 
„Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou“ mezi Moravskoslezským 
krajem a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08865/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci projektu ORG 3274 

“Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou” mezi Statutárním městem Ostrava                           

a 

Moravskoslezským krajem 

se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava 

IČO:70890692 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání konaném dne 

23.3.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/65  
  

RM_M 41 
Program na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti 
sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08866/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit program na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu 

realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) schválit návrh žádosti v rámci programu na podporu společensky odpovědných projektů                

v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

d) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na podporu společensky odpovědných projektů 

v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnou o vyhlášení výběrového řízení v rámci programu na podporu společensky 

odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v roce 

2022 - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph. D., 

předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 

23.03.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/65  
  

RM_M 42 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění výkonu technického dozoru 
stavby a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci                 
pro realizaci stavby “Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka               
nad Odrou“ 
  
Usnesení číslo: 08867/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek  na výkon technického dozoru stavby a koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, při realizaci stavby „Silnice II/478 - 

rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou vč.          

a stavby Cyklistická trasa A,I Stará Bělá – Polanka nad Odrou“, o výběru společnosti a uzavření 

smlouvy s účastníkem poř.č. 1: 

Tavalla invest s.r.o. 

se sídlem: Horní 520/29, Ludgeřovice, 747 14 

IČO: 07950781 

za cenu nejvýše přípustnou 693 935,00 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Jedná se o zakázku ve spoluzadavatelství se společností Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvková organizace. 

  

 
RM_M 43 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských objektů do pozemků                
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě             
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy                     
se společností K + Gama Projekt s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08868/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/65  
  

-  přípojky jednotné kanalizace  v pozemku parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- vodovodní přípojky a 2 ks přípojek jednotné kanalizace v pozemku parc. č. 3590/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, 

pro investora: 

K + Gama Projekt s.r.o. 

se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 277 91 513 

v rámci stavby “Amsterdam Office Centrum”, dle situačního výkresu, který je přílohou 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- slaboproudé přípojky, přípojky jednotné kanalizace a dešťové kanalizace v pozemku             

parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- vodovodní přípojky a 2 ks přípojek jednotné kanalizace v pozemku parc. č. 3590/1 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

K + Gama Projekt s.r.o. 

se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 277 91 513 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k: 

části pozemku parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 31,60 m2, a to: 

- části označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 4,90 m2, 

- části označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 13,50 m2, 

- části označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 13,20 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/65  
  

části pozemku parc. č. 3590/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 134,72 m2, a to: 

- části označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 57,50 m2, 

- části označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 43,42 m2, 

- části označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 33,80 m2, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

K + Gama Projekt s.r.o. 

se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 277 91 513 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 08869/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky do pozemku                     

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

do pozemku parc. č. 2887 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

pro investora: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

v rámci stavby „Rodinný dům Radvanice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/65  
  

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodní přípojky, 

k pozemku parc. č. 2887 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 2887 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

s nájemcem: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
v souladu s § 184a zákona č. 183/2006/Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,               

s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační přípojky včetně revizní šachty, sjezdu a nájezdu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

do pozemku p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

pro investora: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/65  
  

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX 

v rámci stavby „RD Koněvova parc. č. 358/31“, 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí - 

vodovodní přípojky a kanalizační přípojky včetně revizní šachty, 

k pozemku p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

a služebnosti užívání části pozemku p.p.č. 495/1 k.ú. Heřmanice, obec Ostrava jako sjezdu              

a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku p.p.č. 358/31 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava  

s budoucím oprávněnými: 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení 
a zatížení ve prospěch SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED  a pro 
společnosti OAMP Hall 2 s.r.o. a OAMP Hall 4 s.r.o. a návrh               
na neuplatnění výhrady zpětné koupě vůči společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. 
v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08870/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/65  
  

  
s udělením souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- p. p. č. 1331/21, 

- p. p. č. 1331/22, 

- p. p. č. 1331/23, 

- p. p. č. 1331/24, 

- p. p. č. 1331/25, 

- p. p. č. 1331/26, 

- p. p. č. 1331/27, 

- p. p. č. 1331/67, 

- p. p. č. 1332/44, 

- p. p. č. 1332/45, 

- p. p. č. 1332/46, 

- p. p. č. 1332/47, 

- p. p. č. 1332/48, 

- p. p. č. 1332/49, 

- p. p. č. 1332/50, 

- p. p. č. 1332/51, 

- p. p. č. 1332/52, 

- p. p. č. 1332/53, 

- p. p. č. 1332/121, 

- p. p. č. 1332/122, 

- p. p. č. 1334/7, 

- p. p. č. 1334/8, 

- p. p. č. 1334/9, 

- p. p. č. 1334/10, 

- p. p. č. 1334/11, 

- p. p. č. 1334/14, 

- p. p. č. 1335/37, 

- p. p. č. 1335/38, 

- p. p. č. 1335/39, 

- p. p. č. 1335/40, 

- p. p. č. 1335/41, 

- p. p. č. 1335/45, 

- p. p. č. 1336/15, 

- p. p. č. 1336/16, 

- p. p. č. 1336/17, 

- p. p. č. 1336/20, 

- p. p. č. 1336/21, 

- p. p. č. 1336/22, 

- p. p. č. 1336/37, 

- p. p. č. 1336/38, 

- p. p. č. 1339/56, 

- p. p. č. 1339/57, 

- p. p. č. 1339/119, 

- p. p. č. 1340/125, 

- p. p. č. 1340/126, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/65  
  

- p. p. č. 1340/127, 

- p. p. č. 1340/128, 

- p. p. č. 1340/129, 

- p. p. č. 1340/177, 

- p. p. č. 1366/31, 

- p. p. č. 1366/32, 

- p. p. č. 1366/33, 

- p. p. č. 1366/34, 

- p. p. č. 1366/35, 

- p. p. č. 1366/36, 

- p. p. č. 1366/37, 

- p. p. č. 1366/51, 

- p. p. č. 1433/1, 

- p. p. č. 1433/2, 

- p. p. č. 1458, 

- p. p. č. 1463, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1128/4, 

- parc. č. 1128/5, 

- parc. č. 1129/39, 

- parc. č. 1129/40, 

- parc. č. 1129/41, 

- parc. č. 1129/49, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 2 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 505 

pro společnost: 

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

a pro vlastníka pozemků OAMP Hall 2 s.r.o.  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/65  
  

  
s udělením souhlasu se zřízením zástavního práva a zákazů zcizení a zatížení k pozemkům:  

- p. p. č. 1329/5, 

- p. p. č. 1329/6, 

- p. p. č. 1329/7, 

- p. p. č. 1329/8, 

- p. p. č. 1329/10, 

- p. p. č. 1332/19, 

- p. p. č. 1332/20, 

- p. p. č. 1332/55, 

- p. p. č. 1332/56, 

- p. p. č. 1332/57, 

- p. p. č. 1332/58, 

- p. p. č. 1332/59, 

- p. p. č. 1332/60, 

- p. p. č. 1332/61, 

- p. p. č. 1332/62, 

- p. p. č. 1332/63, 

- p. p. č. 1332/64, 

- p. p. č. 1332/65, 

- p. p. č. 1332/66, 

- p. p. č. 1332/67, 

- p. p. č. 1332/68, 

- p. p. č. 1332/69, 

- p. p. č. 1338/23, 

- p. p. č. 1339/58, 

- p. p. č. 1339/59, 

- p. p. č. 1339/60, 

- p. p. č. 1340/130, 

- p. p. č. 1467/17, 

- p. p. č. 1467/18, 

- p. p. č. 1467/19, 

- p. p. č. 1467/26, 

- p. p. č. 1467/27, 

- p. p. č. 1467/28, 

- p. p. č. 1467/29, 

- p. p. č. 1523, 

- p. p. č. 1524/1, 

- p. p. č. 1524/2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 4 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 078 99 670 

pro společnost: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/65  
  

SITUS ASSET MANAGEMENT LIMITED 

se sídlem: 34th Floor 25 Canada Square, Canary Wharf, Londýn E14 5LB, Velká Británie, 

zapsané v Rejstříku společností pod č. 06738409 

a pro vlastníka pozemků OAMP Hall 4 s.r.o. 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínek souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  

3) souhlasí 

  
s neuplatněním výhrady zpětné koupě vůči společnosti OAMP Hall 4 s.r.o. dle čl. 10 odst. 10.9. 

písm. a) Smlouvy o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava jakožto prodávajícím a společností OAMP Hall 4 s.r.o. jakožto kupujícím                     

dne 19. 12. 2019 ve znění Dodatků č. 1 a č.2 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

pro společnost OAMP Hall 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

  

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 46 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,             
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 08871/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/65  
  

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů              

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 321 116,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 11.03.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií s příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava- 
Zábřeh Březinova 52 a se spol. OVANET, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08872/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh Březinova 52, příspěvková 

organizace, se sídlem Březinova 1383/52, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 75029821 společností 

OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 70978336, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na období 2022-2024 Ostravské univerzitě na realizaci projektu 
“Podpora vzniku nového studijního programu Zubní lékařství                   
na Ostravské univerzitě” 
  
Usnesení číslo: 08873/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/65  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 - rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě, IČO 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava,            

ve výši 14,334 mil. Kč na realizaci projektu “Podpora vzniku nového studijního programu Zubní 

lékařství na Ostravské univerzitě” dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

s úpravou 

- rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                       o   9 253 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5332                                       o   3 348 tis. Kč 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6352                                       o   5 905 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a ke schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/65  
  

RM_M 49 
Návrh nařízení, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 5/2016                     
o stanovení maximálních cen jízdného v městské hromadné dopravě       
na území statutárního města Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016,              
č. 13/2019 a č. 15/2019 
  
Usnesení číslo: 08874/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
nařízení č.   , kterým se mění a doplňuje nařízení č. 5/2016 o stanovení maximálních cen 

jízdného na území statutárního města Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019              

a č. 15/2019 s tím, že  změna u písmene g) platí do 31.12.2022 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení dle bodu 1) tohoto usnesení náměstek primátora           

Ing. Miroslav Svozil 

  

 
RM_M 50 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08875/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku 

parc. č. 2957/29, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře 3 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 6315-188/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2957/58, ost. plocha, 

ost. komunikace, od vlastníka XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 4.800 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/65  
  

- část pozemku p.p.č. 533/2, zahrada, o výměře 114 m2, která je dle geometrického plánu           

č. 2366-276/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 533/13, zahrada,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvou Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 35/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 104 m2, která je            

dle geometrického plánu č. 2389-415/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 775, 

zahrada, ve společném jmění XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX             

a XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 51 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava (dříve Vědecko-technologický 
park) za II. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 08876/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 07411/RM1822/113 
k usnesení č. 1550/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/65  
  

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit radě města příští pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-

Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov                         

a Technologický park Ostrava za I. pololetí r. 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za II. pololetí r. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 52 
Schválení programu 32. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 08877/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s   návrhem   programu   32. zasedání   zastupitelstva   města,   které   se  bude   konat 

dne 23. března 2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/65  
  

RM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě na vytvoření projektových 
dokumentací, výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu                
a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” 
  
Usnesení číslo: 08878/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě na vytvoření 

projektových dokumentací, výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu a licence 

k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY”, ev. č. 2524/2020/OI, ze dne 

24.09.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.10.2020 a dodatku č. 2 ze dne 21.06.2021, a to        

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451        

a zhotoviteli STEVEN HOLL ARCHITECT, P.C., DOS ID: 1409928, DOMESTIC 

PROFESSIONAL CORPORATION, se sídlem 450 WEST 31. ST 11 TH FL, NEW YORK, 

NEW YORK, 10001, USA a Architecture Acts s.r.o., IČO: 03620620, se sídlem Raisova 409/8, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6, ČR, vše z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava (lokalita Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 08879/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu,  oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, 

vyhotoveného pro  k.ú. Zábřeh nad Odrou, o celkové výměře 12151 m2 

(lokalita ”Středoškolská”),  a to: 

 části pozemků: 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl “r”, 

  - p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl “s”, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4088 m2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/65  
  

části pozemků: 

  - p.p.č. 677/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl “a”, 

  - p.p.č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako “b”, 

  - p.p.č. 692/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl “c”, 

  - p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl “d”, 

  - p.p.č. 695/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl “e”, 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 798 m2, nově označena jako díl “f”, 

  - p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl “g”, 

  - p.p.č. 1090/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl “h”, 

 a pozemek p.p.č. 695/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 8063 

m2  

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Středoškolská”                        

za účelem jejich zástavby dle přílohy č. 2 - 4 předloženého materiálu, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si  rozhodnutí  prodat výše uvedené 

pozemky, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

a dále zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr prodeje 

těchto pozemků kdykoliv zrušit   

  

2) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Středoškolská”: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

Bc. Martin Bednář 

Mgr. Andrea Miškaříková 

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Středoškolská”: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

Mgr. Zuzana Bajgarová 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/65  
  

Mgr. Radim Babinec 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

Bc. Martin Bednář 

Mgr. Andrea Miškaříková 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 55 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08880/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1800/1,  

- parc.č. 1800/86,  

- parc.č. 1800/87 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,  PSČ 

110 15, za cenu sjednanou v celkové výši 8.209.850 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy. 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě.  

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/65  
  

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 56 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku SKSB Arrows Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 08881/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 600 tis. Kč spolku SKSB Arrows Ostrava 

z.s., IČO: 26525143, se sídlem Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Evropské poháry v baseballu a softbalu, mimořádná správa a údržba sportoviště”, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy                   

o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 600 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 600 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 23.03.2022 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/65  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08882/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo 1 až 2: 

1) Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS  

pro rok 2022, platný od 1.4.2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) Sjednání obchodních případů nad 500.000 Kč dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Radim Babinec, T: 17.03.2022 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce: “Oprava dešťové 
kanalizace parc.č. 614_1, Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 08883/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo č.: 0573/2022/OI k veřejné zakázce malého 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/65  
  

rozsahu na realizaci stavby “Oprava dešťové kanalizace parc.č. 614/1, Stará Bělá”                 

mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451            

a zhotovitelem “Miroslav Raška - Vodovody a kanalizace s.r.o.”, se sídlem:                    

V Korunce 386/34, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČO: 26843099, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava - Poruba, ul. Francouzská - 
Jilemnického náměstí“ poř. č. 19/2022 
  
Usnesení číslo: 08884/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08782/RM1822/136 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zadávacích podmínek veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby “Okružní křižovatka Ostrava - Poruba, ul. Francouzská - Jilemnického náměstí“               

dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky - PD+IČ+AD II.”,           
poř. č. 051/2022 
  
Usnesení číslo: 08885/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,             

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů             

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace                

Náměstí Republiky” k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

členové: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/65  
  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Miroslav Svozil - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 4 
Soutěž o návrh “Náměstí Edvarda Beneše”, poř. č. 110/2021 
  
Usnesení číslo: 08886/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
62 

  
k usnesení č. 07091/RM1822/108 
k usnesení č. 08069/RM1822/124 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě stanoviska poroty uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu, o výběru soutěžního  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/65  
  

návrhu a udělení ceny  v soutěži o návrh dle § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na řešení veřejného prostranství “Náměstí Edvarda 

Beneše” následovně: 

1. cena - neudělena 

2. cena - oceněný návrh 

účastníka s návrhem č. 3 

Ing. arch. MXXXXX MXXXXXX (autor) 

XX XXXXXXXX XXXXX, XXX XX XXXXX 

a 

Ing. arch. JXXX MXXX (autor) 

XXXXX XXXX, 721 00 Ostrava 

a 

Ing. arch. MXXXXXX KXXXXX (autor) 

XXXXXX XXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX 

a 

Ing. arch. PXXX SXXXXXX (autor) 

XXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX 

a 

Ing. arch. AXXXX KXXXXXX (autor) 

XXXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXXX 

cena - 300 000,- Kč 

3. cena - neudělena 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s rozhodnutím poroty s udělením odměny ve výši 150 000,- Kč účastníkovi s 

návrhem č. 1: 

gogolák + grasse s.r.o. 

se sídlem: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

(autoři Ing.arch.IXXX GXXXXXX a PhD., Ing. arch. LXXXX GXXXXX) 

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/65  
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MPO”, poř. č. 017/2022 
  
Usnesení číslo: 08887/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08557/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na dodávku            

6 kusů osobních vozidel pro Městskou policii Ostrava, za podmínky předložení dokladů a zjištění 

údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,            

v platném znění, s účastníkem: 

AUTOCENTRÁLA s.r.o. 

se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČO: 48390747 

za cenu nejvýše přípustnou 3.176.131,98 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Objednávka nákupu 2 ks informačních kiosků: 1ks Velvet 20 a 1 ks Velvet 
20 KB od společnosti DENIP, spol s r.o., které budou umístěny               
v Archivu města Ostravy a útulku pro psy Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08888/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na nákup 2 ks informačních 

kiosků: 1 ks Velvet 20 a 1 ks Velvet 20 KB za celkovou cenu 117 815,- Kč bez DPH                  

od společnosti DENIP, spol. s r.o. se sídlem Mládežnická 29/1716, 748 01 Hlučín,                  

IČO: 47678071 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/65  
  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 25.03.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Správce stavby – Hlavní reprezentativní objekt T5            
v Technologickém parku Ostrava”, poř. č. 212/2021 
  
Usnesení číslo: 08889/RM1822/138 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu činností správce stavby 

Hlavní reprezentativní objekt T5 v Technologickém parku Ostrava v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Václav Palička - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Ladislav Bražina - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Vladimíra Paličková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/65  
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


